
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO

ENTE APPALTANTE: Provincia di Savona – Settore Gestione della Viabilità Edilizia e Ambiente
Servizio Nuovi Interventi Speciali e Progettazione

OGGETTO: Eventi alluvionali  24-25 novembre 2016 - S.P. n. 15 "Carcare-Pallare-Bormida-
Melogno" - Lavori di consolidamento e messa in sicurezza versante in frana fra i comuni di 
Pallare e Bormida al km 7+700 – II lotto”- CUP J47H19000070002 – CIG 81560601A2.

TIPOLOGIA DI AFFIDAMENTO:
Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando ai sensi del combinato disposto dell'art. 
36, comma 2, lettera c) e comma 6 e dell'art. 63 del D.Lgs. 50/2016, come definita dall'art. 3 del 
medesimo decreto.

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: 
Determinazione Dirigenziale n. 1468 del 29/06/2020.

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:
Ribasso percentuale offerto sull'elenco prezzi posto a base di gara ai sensi dell'artico 95 D.Lgs n. 
50/2016.

DITTE INVITATE:
1. PMP Costruzioni S.r.l. – Asti (AT);
2. Sjles S.r.l. – Policoro (MT);
3. Servizi e Costruzioni S.r.l. – Altare (SV);
4. ICOSE S.p.a. – Paroldo (CN);
5. I.CO.STRA S.r.l. – Genova (GE);
6. Gestione lavori Montani S.r.l. – Villar San Costanzo (CN);
7. Geofond S.r.l. – Policoro (MT);
8. Ecogrid S.r.l.  – Calizzano (SV);
9. BGP Mountain S.c.a.r.l. – Bergamo (BG);
10. Piccole Dolomiti Piccola Società Cooperativa A.r.l. – Cornedo Vicentino (VI).

OFFERTE RICEVUTE:
• PMP Costruzioni S.r.l. – Asti (AT)
• I.CO.STRA S.r.l. – Genova (GE)
• ICOSE S.p.a. – Paroldo (CN)

OFFERTE AMMESSE: 
• PMP Costruzioni S.r.l. – Asti (AT)
• I.CO.STRA S.r.l. – Genova (GE)
• ICOSE S.p.a. – Paroldo (CN)

AGGIUDICATARIA: 
Ditta I.CO.STRA S.r.l. con sede legale in Genova (GE), Corso Torino 4/13 – C.F/P.I.: 03498580103 
che ha offerto il ribasso del 3,50%.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

V
IN

C
E

N
Z

O
 G

A
R

E
R

I.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

03
14

23
/2

02
0 

 d
el

  0
6/

07
/2

02
0



IMPORTO AGGIUDICATO:
Euro 276.658,26 oltre Euro 5.257,50 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 22% 
per Euro 62.021,47.

Ricorsi: al TAR Liguria entro i termini di legge.

   Il Dirigente del Settore
  Dott. Ing. Vincenzo Gareri

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

V
IN

C
E

N
Z

O
 G

A
R

E
R

I.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

03
14

23
/2

02
0 

 d
el

  0
6/

07
/2

02
0


